
 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101 

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.UF2OJQ 
PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it 

 

 

 

 
  

Albo on line  

 Amministrazione 

trasparente 

Sito web – sez. PNRR FUTURA 

                                                                                                         Atti 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive per il conferimento di  incarichi di esperti e tutor per l’orientamento 

e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo di cui al PNRR - Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice Avviso M4C1I3.1-2023-1143 

INTERVENTO A - M4C1I3.1-2023-1143-1224   

INTERVENTO B - M4C1I3.1-2023-1143-1242  

CUP  J74D23002930006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32362 

Titolo progetto: “Competenze per il futuro” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice Avviso M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTO  il Decreto n. 65 del 12/04/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea-Next Generation EU; 

VISTO  il progetto “STEM e Multilinguismo “Competenze per il futuro” caricato in piattaforma in data 07 febbraio 2024; 

VISTO  l’accordo di concessione alla candidatura identificata con il n.32362, prot.n. AOOGABMI 28652 del 26/02/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 122 del 12/01/2024 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO  il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1213 del 28/02/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare esperti e tutor per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo; 

VISTA  la delibera n. 38 del collegio dei docenti del 20/04/2024, con la quale si stabiliscono i criteri per la selezione di esperti 

e tutor per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, nell’ambito PNRR - Missione 4: istruzione 

e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi CUP 

J74D23002930006 Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32362 Titolo progetto: “Competenze per il futuro”; 

VISTA    la delibera n. 139 del Consiglio d’Istituto del 20/04/2024, di approvazione dei criteri per la selezione dei su indicati 

esperti e tutor; 

Protocollo N. 0003915/2024 del 06/06/2024



 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101 

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.UF2OJQ 
PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it 

 

 

 

 
  

VISTO  il proprio Avviso di selezione prot. n. prot. 3179 del 10/05/2024; 

VISTE  le candidature pervenute; 

  VISTO    il verbale prot. n. 3763 redatto in data 31.05.2024 dalla Commissione di valutazione delle istanze, nominata con 

determina prot. n. 3716  del  30/05/2024; 

  VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con decreto prot. n. 3773 del 31/05/2024; 

   VISTA l’assenza di reclami avverso le suddette graduatorie; 

DECRETA 

le seguenti graduatorie definitive finalizzate all’attribuzione degli incarichi in oggetto: 

 

LINEA DI INTERVENTO A 

 DOCENTI ESPERTI 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

1. Bellantone Rachele Piera Punti   35 

2. Pratesi Francesca Punti   34 

3. Fotia Carmela Punti   29 

4. Todaro Francesca Punti   10 

  

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

1. Bellantoni Gerolama Punti   50 

2. Moscato Francesca Punti   29 

3. Morano Valerio Punti   24 

 

Sono individuati quali affidatari dei previsti incarichi i su indicati candidati. Vista l’attestazione di disponibilità da parte 

degli interessati, ai candidati su individuati sarà consentito, come da Avviso, il cumulo dei restanti incarichi. 

 

LINEA DI INTERVENTO A 

  TUTOR 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

1. Todaro Francesca Punti   6 

2. Pratesi Francesca Punti   5 

3. Eustaquio Clementina Punti   2 

4. Bellantoni Fortunata Punti   0 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

CANDIDATI INTERNI VALUTAZIONE 

1. Bellantoni Gerolama Punti   20 

2. Morano Valerio Punti   11 

3. Moscato Francesca Punti    3 

Si individuano quali affidatari dei previsti incarichi i su indicati candidati. Vista l’attestazione di disponibilità da parte 

degli interessati, ai candidati su individuati sarà consentito, come da Avviso, il cumulo dei restanti incarichi. 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101 

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.UF2OJQ 
PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it 

 

 

 

 
  

 

 

LINEA DI INTERVENTO B 

ESPERTI 

 

Docente Tipologia A 

Corsi annuali di formazione linguistica per docenti – Lingua inglese 

Candidati esterni 

riconducibili ad Ente di formazione  

VALUTAZIONE 

1. Glanfield Mark Thomas Punti   30 

2. Wood Laurence Paul Punti   20 

Docente Tipologia B 

Corsi annuali di metodologia Content and Language Integrated Learning (CLIL) per docenti - Lingua inglese 

Candidati esterni 

riconducibili ad Ente di formazione 

VALUTAZIONE 

1. Thwaites Shannon Katherine Punti   29 

2. Clinton Helen Frances Punti   18 

 

Si individuano quali affidatari dei previsti incarichi i su indicati candidati esterni collocati nella posizione n. 1, riconducibili 

ad Ente di formazione. 

 

 

Le presenti graduatorie definitive sono pubblicate sul sito web della Scuola www.icspiriascilla.edu.it, nell’apposita sezione 

di “Pubblicità Legale – Albo on-line – Amministrazione Trasparente”.   

Il presente atto potrà essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato rispettivamente 

nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 

(firmato digitalmente) 


		2024-06-06T08:01:07+0200
	PNZDLN76D46F158H




